Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simâo Dias
Gabinete do Vereador Roberval Santana Santos - Podemos

REQUERIMENTO N" l412023

Seúor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 157 do Regimento [ntemo desta egrégia

Legislativa, o seguinte Requerimento a ser encamiúado ao Excelentissimo Seúor Rogério

Almeida Nunes, Presidente da Câmara Municipal, solicitando Projeto de Resolução que cria o

Serviço de Intérprete de LIBRAS em todâs as transmissões das sessões e eventos oficiais da

Câmara Municipal de Simão Dias, assegurando e promovendo a acessibilidade e inclusão da

pessoâ com deficiência auditiva.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, 18 de abril 2023.

c«swrrrrl-fu ttro^,<-ç*,ú.
Roberval Santana Santos
Vereador

l

CÂMARA MUNIcIPAL
DE SIMÃO DIAS.SE

APROVADO

t2Q3I

Rua Presidente Vargas. n"147 - Centro - Teh (79) 36lt-f 717 CEP: 49tE0fi0 CNPJ: 32.741.1$/m0f -92 - Simão Dias/SE